Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 111 Miércoles, 15 de mayo de 2024 Pagina 15062

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2397 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en
la categoria de Diplomado Sanitario no Especialista, opcién
Fisioterapia tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas
convocadas al amparo de los acuerdos de 10 de noviembre
de 2017 y 18 de octubre de 2018 del Consejo de Administracion
del Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las
ofertas de empleo publico del Servicio Murciano de Salud y
las plazas que debian ser provistas por los procedimientos
promocion interna correspondientes a los afios 2017, 2018 y los
correspondientes al Plan de Estabilizacién de Empleo Temporal-
ejercicio 2017.

Antecedentes

1.9) Mediante Resolucion de 15 de mayo de 2019 del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud (BORM n.% 116 de 22 de mayo), se convocaron
pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoria de Técnico
Especialista Sanitario, opcion Laboratorio de Diagndstico Clinico del Servicio
Murciano de Salud por los turnos de acceso libre y promocion interna.

La base especifica 19 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposicidon y no sean seleccionados,
se incluiran, por orden de puntuacion, sumada la correspondiente a las fases de
oposicion y concurso, en una relacién complementaria para cada turno para ser
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase o no
llegase a tomar posesion del puesto adjudicado por causas que le fueran imputables”.

2.9) Concluidas tales pruebas, con fecha 26 de septiembre de 2023, fue
publicada la Resolucién del Tribunal calificador por la que se aprobd la relacion de
aspirantes seleccionados.

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolucién del mismo
Tribunal por la que se aprobd la relacion complementaria con los aspirantes que
habian superado la fase de oposiciéon y no resultaron seleccionados.

3.9) A la vista de ello, por Resolucion de 21 de febrero de 2024 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 56 de 7 de marzo), los
aspirantes que finalmente habian resultado seleccionados fueron nombrados
personal estatutario fijo en la citada categoria/opcion estatutaria, la cual otorgaba
un plazo de un mes para tomar posesién de los puestos adjudicados.

4.°) En el plazo posesorio, dos de los aspirantes nombrados personal
estatutario fijo, renunciaron a la toma de posesion del puesto adjudicado, lo que
dio lugar a la pérdida de todos los derechos derivados de la superaciéon de las
pruebas selectivas, segun la base especifica 21.2 de la convocatoria.

NPE: A-150524-2397



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 111 Miércoles, 15 de mayo de 2024 Pagina 15063

5.9) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario fijo
de la categoria estatutaria de Técnico Especialista Sanitario, opcion Laboratorio
de Digandstico Clinico, a las aspirantes que le corresponde por el orden de
puntuacién establecido en la relacion complementaria aprobada por el Tribunal,
una vez que ha acreditado cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la
convocatoria, en concreto a D.2 Rosa Ayala Madrid y D.2 Yolanda Mansilla Funez.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los 6rganos de participacion,
administracion y gestidn del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo a D.? Rosa Ayala Madrid,
DNI: ***6048**, y D.2 Yolanda Mansilla Funez, DNI: ***1476** en la
categoria de Técnico Especialista Sanitario, opcidon Laboratorio de Diagndstico
Clinico, para un puesto en el Complejo Hospitalario Universitario de
Cartagena del Area de Salud II respectivamente, con caracter definitivo,
tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a dicha categoria/opcién
estatutaria, por el turno libre, que fueron convocadas por Resolucién de 15 de
mayo de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 116
de 22 de mayo).

Segundo.- Las interesadas dispondra del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizarad en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesidn, habra de realizar el juramento o
promesa de cumplir la Constitucidon, el Estatuto de Autonomia y las leyes en el
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoria y opcion estatutaria
a la que acceda, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril
(BOE n.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizard una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevenciéon de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucidén se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 7 de mayo de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-150524-2397 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3602/2024	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia de 3 de mayo de 2024, por la que se acuerda emplazar, mediante publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, a los interesados en el procedimiento abreviado n.º 149/2023, 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3874/2024	Orden de 10 de mayo de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de mér
	3606/2024	Resolución de 30 de abril de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 174/2024, seguido ante la Sala 2 de l
	3608/2024	Resolución de 2 de mayo de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 28/2024, seguido ante la Sala 2 de lo C
	3609/2024	Resolución de 2 de mayo de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 58/2024, seguido ante la Sala 2 de lo C
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3796/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería por los turnos de acceso libre y promoción interna tras r
	3797/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas c
	3859/2024	Resolución de la Directora General de recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 274/2023, que se sigue ante el Juzg
	3863/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitaria
	3862/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3610/2024	Resolución de 2 de mayo de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comuni
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Mula
	3925/2024	Modificación de la constitución de la Junta Electoral de Zona de Mula.
	IV. Administración Local
	Águilas
	3215/2024	Aprobación definitiva de los Estatutos de la Asociación Administrativa de Cooperación de los propietarios de la Unidad de Ejecución del Plan Parcial Niágara de Águilas.
	La Unión
	3605/2024	Aprobación definitiva de la modificación n.º 8 del Presupuesto General 2022, prorrogado para el 2024.
	Mula
	3612/2024	Aprobación inicial modificación ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, dispensación y suministro de bebidas alcohólicas, así como su consumo en espacios y vías públicas.
	3613/2024	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la tenencia de perros y otros animales domésticos.
	3614/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 04/2024.
	Murcia
	3596/2024	Emisión informe ambiental estratégico sobre “Avance del proyecto de modificación de Plan General Municipal de Ordenación n.º 140 en Javalí Viejo, (Murcia)”.
	3629/2024	Texto de la modificación del convenio urbanístico entre Mamusa S.L. y el Ayuntamiento de Murcia, relativo a la transformación urbanística, delimitación de un sector de planeamiento parcial y adscripción de sistemas generales en terrenos urbaniza
	San Javier
	3321/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán los procesos selectivos para la creación de varias bolsas de trabajo para el Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	Santomera
	3338/2024	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público del bar-cafetería y comedor del Centro Municipal de la Tercera Edad d
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3820/2024	Anuncio de Resolución de lista definitiva aspirantes admitidos/excluidos convocatoria 2 plazas Técnico de Gestión.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-14T14:16:03+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



